МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« My.U&vb&r 2019 г. МДонецк

О внесении изменений в
Порядок приема, регистрации,
оформления и хранения грузовых
таможенных деклараций

ЪУ 1 1.
©X 11

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики, руководствуясь частью 2 статьи 140, пунктом 1 части 1 статьи 151,
статьей 152, статьей 158 Закона Донецкой Народной Республики «О
таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике» (далее- Закон),
подпунктами 2.1.2, 2.1.11 пункта 2.1, подпунктом 3.1.82 пункта 3.1, пунктом 4.2
Положения о Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной Республики,
утверждённого Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 12 сентября 2019 года 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 2.16. Порядка приема, регистрации,
оформления и хранения грузовых таможенных деклараций, утвержденного
приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от
07 марта 2017 года 87 «Об утверждении порядка приема, регистрации,
оформления
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
29 марта 2017 года, регистрационный 1911,
подпунктом 2.16.4. следующего содержания:

«2.16.4. С момента оформления ГТД и ее электронной копии,
должностное лицо таможенного органа несет ответственность в соответствии с
действующим законодательством за достоверность сведений, указанных в ГТД
и ее электронной копии».

деклараций»,и хранения грузовых таможенных

дополнив его новым

2

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

2.1. Представление настоящего Приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

2.2. Опубликование настоящего Приказа на официальном сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра- руководителя таможенной службы.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов